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   Menighetsrådet  
I 2023 ble det avholdt 7 møter. Antall behandlede saker var 51. 

Det ble valgt nytt menighetsråd i Torsnes, og vi takker det forrige menighetsrådet for deres tjeneste.  

Det nye menighetsrådet består av: 

Pål Egil Nordli - leder 

Ann-Elisabeth Refsahl- nestleder 

Viviann Ballin- nestleder 

Odd Ragnar Dahl  

Sofie Rafaela Kleathous 

Holger Blauhut  

Vara:  

Stig Roar Aasen 

Monica Cesilie Kongsberg 

Rita Kristin Schrøder 

Elisabeth Magnussen 
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Arbeidsutvalget består av Pål Egil Nordli, Ann Elisabeth Refsahl, Viviann Ballin, sokneprest og daglig leder.  

Odd Ragnar Dahl er representant til fellesrådet og Sofie Kleanthous er vara. 

Ved valget i september 2023 i Torsnes menighet ble det avgitt 191 stemmer, som gir en valgdeltagelse på 

20%. I det nye menighetsrådet er det valgt inn 3 kvinner, 3 menn hvorav et medlem er under 30 år.  

 

MENIGHETENS ANSATTE OG FRIVILLIGE 
Staben i samarbeidsområdet Østsiden samarbeider mye og mer og mer. Vi ser gode muligheter for å utvide 

virksomheten vår ved å samarbeide om tiltak, ikke bare i trosopplæringen, men også innenfor kultur, 

gudstjenesteliv og diakoni. 

Nedenfor følger en oversikt over staben med primært arbeidssted spesifisert. Daglig leder er leder for alle 

menighetene.  

Daglig leder: Karen Marie Ulvestad- Grandahl  

Sokneprest Kristin Winlund, 100%. Torsnes menighet 

Sokneprest: Linn -Therese Jordheim-Larsen,100%, Østre Fredrikstad menighet.  

Sokneprest: Paul Kristian Steiro, 100%, Borge menighet, koordinerende sokneprest 

Organist: Heidi Kaspersen, 30%, Torsnes menighet. 

Diakon: Ragnhild Nødtveidt, sluttet i sin stilling 1 juli 2023 og stillingen har vært vakant siden. 

Trosopplærer: Frøydis Grinna, 100%, Østre Fredrikstad og Torsnes menigheter.  

Kateket: Ricky Aarum, 100%, Østre Fredrikstad, Borge og Torsnes menigheter.  

Kirketjener: Belinda Karire, 25% i Torsnes menighet. Belinda sluttet i sin stilling 1. desember. Vikar for 

henne er Anja Bekkelund.   
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Frivillige tjenester og utvalg:  

Dåpsverter:  Representanter fra menighetsrådet hele 2023 

Kirkeverter:  Menighetsrådets medlemmer og frivillige har fordelt denne oppgaven  

                           imellom seg. 

Medliturg:  Fra 1.juli har medlemmer i MR og frivillige fordelt denne oppgaven 

Kirkeskyss:  Bjørg Tandberg 

Kirkens nødhjelp: Kristin Cathrine Winlund -  kontaktperson 

Misjonsprosjekt: Pål Egil Nordli –  kontaktperson  

Menighetsblad:  Bjørg Tandberg, Frank Ekeberg, Holger Blauhut, Pål Egil Nordli. Distribusjon av 

frivillige i menigheten.   
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SOKNEPRESTENS ÅRSMELDING. 
Soknepresten; Kristin Winlund, har satt stor pris på samarbeidet med menighet, menighetsråd og ansatte i 

2023. Mine oppgaver har vært: gudstjenester, gravferder, andakter på sykehjem, konfirmantarbeid og 

konfirmantleir, skole - kirke samarbeid og deltatt på trosopplæringstiltak. Jeg har vært med i planleggingen 

og gjennomføringen av menighetsråd. I tillegg har jeg en gang i måneden bidratt på Hjertebønn i 

Domkirken med Freddy Fjellheim og Dan Rene Dahl og vært bidragsyter på Fritimen i Kirkens hus. Jeg har 

bidratt med tekst til Skuddårsboken 2024. Holger Blauhut gir ut en bok hvert skuddår og som kan leses hos 

ham på skuddårsdagen. Vi har mange spennende mennesker i menigheten vår. 

Torsnes menighet har et godt samarbeid med Gamle Fredrikstad menighet og Borge menighet. På 

arrangementer der vi i Torsnes har for få deltakere samarbeider vi med menighetene på Østsiden, som for 

eksempel tårnagenthelgen, som ble arrangert i Torsnes kirke, i januar.  

Nytt av året var felles askeonsdagsgudstjeneste i samarbeid med Gamle Fredrikstad kirke. Det kom ikke så 

mange mennesker, så den gudstjenesten må vi jobbe med. Det har vært luftet tanker om å involvere 

konfirmantene på askeonsdag. Det ble vellykket å samle alle konfirmantene, som ikke er døpt, til dåp i 

Torsnes på ettermiddagen 2. påskedag. Det blir derfor gudstjeneste med dåp av konfirmanter også i 2024 

Konfirmantene deltok på leir i 12-14 mai på Solbukta. Det fungerte veldig fint. 

 I 2022 ønsket menighetsrådet å ha en enkel gudstjeneste i kirken på 17. mai. Tidspunktet ble flyttet til 

kl.10.00 og gudstjenesten ble avsluttet 10.30 med påfølgende korpsspill og kransenedleggelse på 

Minnestøtta. Da kunne de fremmøtte rekke toget fra Torsnes skole kl. 11.00. Det ble veldig vellykket. I 

2023 ventet ordfører, Torsnes lokalsamfunn og korpset utenfor kirken, til gudstjenesten var over. Det ble 

en fin tale av ordføreren med kransenedleggelse og korpsmusikk, men menighetsrådet reagerte på at 

ingen deltok i kirken. Dette må vi forsøke å finne en løsning på i 2024.  

Samarbeidet med Menighetsrådet var godt i 2023 og alle arbeidsutvalgsmøter ble holdt hos 

menighetsrådsleder Bjørg Tandberg med nestleder May Lis Stenbakken, daglig leder Karen Marie Ulvestad 

– Grandahl og meg selv til stede. Det ble alltid trivelige møter med kaffe og noe godt å bite i. 

Menighetsrådene ble som vanlig holdt i kirken. Etter at kirken har blitt fornyet med bord og stoler bak i 

kirken har menighetsrådene blitt gjennomført der. De nye bordene og stolene har gitt et løft til kirkekaffen 

etter gudstjenestene og vi samler konfirmantene der til et enkelt møte før vi har konfirmantundervisning.  

Det ble holdt en frivillighetsfest og det gamle menighetsrådet ble avtakket for en lang og god tjeneste. Nytt 

menighetsråd ble valgt høsten 2023. Jeg ble sykemeldt 24. august og var tilbake i 50 % stilling i november. 

2023 var et innholdsrikt og godt år og jeg gleder meg til å jobbe videre som sokneprest i 2024.  
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MENIGHETENS ARBEID FOR BARN OG UNGE  

TROSOPPLÆRING  

Menighetene på Østsiden har hver sine trosopplæringsplaner, men mange av våre aktiviteter er felles eller 

gjennomføres med et godt samarbeid på tvers av soknene. Alle breddetiltak som rapporteres i 

Trosopplæringsplanen rapporteres etter antall fremmøtte i den aktuelle aldersgruppen, noe som gir oss 

oppmøteprosent basert på det totale medlemstallet i soknet i aldersgruppen. 

Her følger en rapport; fra de yngste og oppover: 

Babysang er felles for Torsnes og Gamle Fredrikstad menigheter, og foregår i Gamle Fredrikstad kirke. I 

2023 var det til sammen 99 babyer (+ foresatte) som deltok. Noen dropper innom en gang eller to, mens 

mange har dette som sitt faste, ukentlige møtepunkt. En onsdag i november besøkte babysangen Torsnes 

sykehjem – til glede for både beboere og deltakere. 

Småbarnsspell er felles for de tre menighetene på Østsiden, og foregår i Kjølstad kirke annenhver torsdag. 

Småbarnssprell er for barn ca 1-4 år. Etter et vårsemester med lav oppslutning, tok høstsemesteret seg 

opp, og vi hadde i snitt 10 barn på hver samling. 

Torsnes menighet har gudstjeneste med bokutdeling til 1-, 2-, 3-, 4- og 6-åringer. Det er relativt lav 

oppslutning rundt disse gudstjenestene. 5-åringene ble i 2023 spesielt invitert til Karnevalsgudstjeneste – 

et fellestiltak i Kjølstad kirke. Her var det fullt hus og stormende jubel, om enn få 5-åringer. Både Borge 

barnegospel og Torsnes barne- og ungdomskor sang. 

4- og 5-åringer blir også spesielt invitert til Kirkerotteteater. Teateret arrangeres felles i prostiet, og er en 

hyggelig tradisjon som i 2023 ble avholdt i domkirken. Totalt 56 barn deltok. 

Alle som starter i 1.-3. klasse inviteres til To dager til i forbindelse med skolens planleggingsdager i august. I 

2023 var det 30 påmeldte barn fra de tre soknene. Vi var i Gamlebyen, der vi besøkte både kirken og 

Fargefabrikken, og vi besøkte biblioteket på Østsiden. Ellers hadde vi tilholdssted i Kjølstad kirke. Dette er 

to aktive dager, der de fleste i staben er involvert. 

Til tårnagenthelg inviteres Østsidens 8- og 9-åringer til å være agenter og løse gåter og mysterier i kirken. I 

2023 var vi i Torsnes kirke, og de 11 deltagerne var høyt og lavt og fikk til og med besøke krypten i 

kjelleren. 

I løpet av 2023 bestemte vi oss for å droppe arrangementet Lys Våken (for 11- og 12-åringer), etter flere år 

med laber oppslutning, og erstatte det med en nysatsning rundt natur og miljø. Nysatsningen har sin 

premiere i 2024. 

108 konfirmanter ble konfirmert i våre menigheter på Østsiden i august og september (Torsnes 14, Gamle 

Fredrikstad 32, Borge 62). Konfirmantene hadde gjennom ¾ år fulgt undervisning og samlinger lokalt, på 

Østsiden og i prostiet. For mange var et av høydepunktene i konfirmasjonstiden konfirmantleir på Solbukta 

12.-14. mai. På grunn av sykdom var menighetspedagog Frøydis Grinna hovedansvarlig for konfirmantene 

gjennom 2023, og alle sokneprestene var aktivt med i konfirmantundervisningen. 
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I trosopplæringsplanen ligger også noen tiltak for 12-. 13- og 14-åringer som ikke har blitt satt ut i livet, i 

hovedsak på grunn av ressursmangel og endringer i stabene. 

Som nevnt i fjorårets rapport, venter vi i trosopplæringen på en ny plan for kirkelig undervisning og læring. 

Den nye planen er under arbeid, har vært ute til høringer og er ventet vedtatt på Kirkemøtet 2024. I 

mellomtiden gjør vi vårt beste for å skape morsomme, verdifulle og gode møteplasser for barn og unge i 

kirken. Har du som leser dette tid og lyst til å bidra som frivillig inn i arbeidet med barn og unge, er vi alltid i 

behov av frivillige. Det være seg å hjelpe til ved f.eks måltider, eller å være en trygg og ansvarlig voksen for 

barn med ulike behov. Eller har du som leser dette kanskje gode tanker og ideer om noe vi burde prøve ut? 

Ta gjerne kontakt! 

Takk til alle som har stilt seg til rådighet med tid og ressurser i 2023! 

Barnehage/skole-Kirkesamarbeid 

Samarbeidet med barnehagene og skolen i Torsnes er godt. 

I løpet av året inviteres barnehagene (Torsnes og Gråtass avd. Veelstoppen) til påskevandring, 

undringssamling med 6-åringene og julevandring. Barnehagene gir uttrykk for at de setter stor pris på 

samlingene i kirken. 

Samarbeidet med skolen i Torsnes oppleves som godt innarbeidet, der elever kommer på besøk til kirken, 

og prest og menighetspedagog besøker skolen. 

4. trinn kommer på symboljakt i kirken i forbindelse med påske. 

5. trinn: Prest og menighetspedagog besøker skolen og snakker om Bibelen. 

6. trinn: Historisk vandring i kirken, der elevene lærer om Torsnes og Torsnes kirkes historie. 

7. trinn: «Grill en prest» - prest og menighetspedagog besøker skolen. 

1.-7. trinn kommer til kirken og deltar i julegudstjeneste. Elever fra ulike trinn deltar aktivt i gudstjenesten. 
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TORSNES BARNE OG UNGDOMSKOR 2023 

Nok et innholdsrikt, godt korår er tilbakelagt. Koret teller nå 9 med smått og stort; tre små, tre store og tre 

voksne. De lyder navnene Evelyn, Even og Petter, Hanna, Anna og Evelyn, og Karoline, Anne Marit og 

Daniela. Som støttemedlem har vi Ellinor, også sniker korlederen seg meg så ofte hun kan. Når alle er på 

plass, låter vi helt konge, om jeg må få skrive det selv, og jammen har vi blitt såpass trygge at vi låter 

ganske så bra selv om vi ikke er alle tilstede. Julekonserten i år ble selve ildprøven i så måte; massivt forfall 

på grunn av sykdom. Vi 5 som stod igjen, gav det vi hadde, og fikk gode tilbakemeldinger på det.  Det er 

absolutt best når vi er alle, og det er vi stort sett, men det er veldig fin trening i å stole på seg selv, når vi 

mangler noen.  

Som korleder rekker man å bli litt svett, særlig når Fredrikstad Blad brått bestemte seg for å dekke vår 

konsert. Det ble noen fine bilder av intenst konsentrerte, lett hektiske sangere.  

Vi har deltatt på 15 gudstjenester, avholdt to konserter sammen med Agitato musikkskole, sunget på 

Lørdagskafe på Kjølstad og på andakt på sykehjemmet. Vi har dratt utenbygds og sunget på sangkveld i 

Saltnes, og vi har vært på Oslo-tur.  

Det er vel ikke feil å si at det ble et høydepunkt for de fleste. Daniela organiserte til minste detalj; tog tur-

retur Oslo, forestilling, «Kristiania magiske tivoliteater» på Oslo nye teater, og pizza på Peppes. Alt betalt 

av midler vi egentlig hadde tenkt å kjøpe korgensere for en gang i svunnen tid, og som velsignede Grete 

«fant» til oss i regnskapet. Det var en knalltur!! Samhold og moro, ikke minst. Musikalske høydepunkter og 

flotte skuespillerprestasjoner. Og jammen fikk vi oppleve at brannalarmen gikk – vi måtte ut – til hver vår 

kant, og selv om det var litt dramatisk, var det fint å oppleve at alle hadde kollektiv bekymring for de 
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kormedlemmene som ikke stod sammen. Stor var gleden da alle igjen var samlet og det viste seg at det 

bare var en mikrobølgeovn som hadde gått varm for en av skuespillerne!  

Kort oppsummert, vi er en fin, litt liten, men godt sammensveiset gjeng, som er glade i å synge! Vi har 

svært varierende alderssammensetning – det byr på noen utfordringer hva angår repertoar, men vi finner 

gode kompromisser stort sett. Det krever at alle strekker seg litt ekstra på flere måter. Vi må lytte godt 

etter hverandre. Vi må ta hensyn, og vi må stadig utfordre oss selv, og gå utenfor komfortsonen, kanskje 

særlig mest vi voksne.  

Jeg har trua på at vi vokser på det, både musikalsk og som mennesker generelt. Vi ønsker at noen flere kan 

se verdien av å synge i kor, og være med å delta på gudstjenester og på den måten sette sitt preg på 

Torsnes menighet. Vi opplever å være svært så velsignet med gode tilbakemeldinger fra alle som vi har 

sunget for, og det lever vi godt med.  

MENIGHETENS ARBEID FOR VOKSNE 

DIAKONI 

Diakoni handler om Nestekjærlighet, Inkluderende fellesskap, Kamp for rettferdighet og Vern om 

skaperverket. Diakoni er omsorgstjenesten i kirken. 

Siden menigheten ikke har hatt en diakon i nesten hele 2023, er det ikke mange diakonal tiltak å 

rapportere på. Det er allikevel verdt å merke seg at besøkstjeneste, hyggetreff på sykehjemmet og 

Allehelgensmarkering har blitt gjennomført, i stor grad av frivillige fra menigheten.  

Det ble på slutten av året klart at Ørjan Frøvik blir ny diakon i menigheten, med oppstart 1 februar 2024.  

MENIGHETSBLADET 

I løpet av 2023 har menigheten gitt ut to nummer av Torsnes menighetsblad hvor det gis anledning til å gi 

en gave til menighetsarbeidet. Redaksjonen har som mål at bladet skal speile det som skjer i menigheten 

og ellers i bygda. Det er et eget «bladkorps» bestående av frivillige og menighetsråd som sørger for 

utdeling til alle husstander i bygda. 

Holger Blauhut, Frank Ekeberg, Pål Nordli og Bjørg Tandberg er ansvarlig for utgivelsene. Møklegård Print 

Shop har ansvar for trykking. 

En takk til alle som har støttet menighetsbladet økonomisk. 

MISJON 

Misjonsprosjekt – felles misjonsutvalg for østsiden 

Høsten 2022, kom det et ønske om å opprette et felles misjonsutvalg for Torsnes, Gamle Fredrikstad og 

Borge. 24.nov 2022, møttes Bjørg Tandberg (Torsnes), Liv Lersch (Gamle Fredrikstad), Toril Slettevold Heie 

og Astrid Bjørk Andreassen (Borge) for å utarbeide et notat som skulle sendes de tre MR, for 

behandling/vedtak av om det skulle opprettes et felles misjonsutvalg. 

Felles misjonsutvalg vil gi noen fordeler; Det vil bli et utvalg som kan hjelpe MR ene med å synliggjøre 

prosjektet med infomateriell til våpenhus/Menighetsblad og nettsider bl.a. Utvalget kan være med å 
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planlegge/gjennomføre arr/gudstjenester hvor misjonsprosjektet er i fokus.Utvalget kan sammen med de 

ansatte, se på om det lar seg gjøre at prosjektet kunne få plass i trosopplæringsplan og i 

konfirmantarbeidet også. Det ble vedtatt i våre tre MR å opprette et felles misjonsutvalg, bestående av Pål 

Egil Nordli, Liv Lersch, Toril Slettevold Heie, Astrid Bjørk Andreassen og koordinerende sokneprest Paul 

Kristian Steiro. (nov 2023 kom Gerd Marie Ådna inn istedenfor Liv Lersch) 

 

Det ble utarbeidet et mandat for misjonsutvalget, som ble oversendt alle MR for godkjenning 30.01.23.Det 

ble samtidig presentert 2 prosjekt for menighetene.  Det ble vedtatt et mandat, samt å gå inn for et felles 

prosjekt gjennom NMS (Det norske    Misjonsselskap) i Estland. Støtte til menighetene i Saku og 

Mustamae.Torsnes og Gamle Fredrikstad kjente til prosjektet fra tidligere. Prosjektet startet opp 01.09.23 

og løper til 31.12.25, slik at det er mulig å velge evnt et nytt 4 års prosjekt midt i MR perioden. De ulike MR 

har gått inn for ulik økonomisk støtte til prosjektet.Torsnes kr. 10.000, Gamle Fredrikstad kr 5.000 og Borge 

25.000 – totalt kr 40.000 pr.år. 

Under misjonsgudstjenesten 6.sept 2023 i Kjølstad ble selve avtalen underskrevet av lederne i MR- ene og 

repr fra NMS Unni Holm Olsen.Det ble en fin kveld, hvor bl.a. Gamlebyen Vokal gledet oss med sang. 

25.sept 2023 kom Magne Møgster, misjonær i Estland, på besøk til Torsnes Kirke. En kveld hvor vi fikk god 

anledning til å bli bedre kjent med prosjektet og menighetene i Saku og Mustamae. 

Misjonsutvalget har avholdt flere styremøter, hvor planer er lagt for å besøke bl.a formiddagstreff og 

kirkeforening med info, i tillegg til at flyers/infoskriv er utarbeidet til våre kirker og menighetsblad. 

Utfordringen videre blir å få synliggjort misjonsprosjektet inn i trosopplæringen og konfirmantarbeidet i 

tillegg til å formidle god informasjon om prosjektet på arr/gudstjenester i våre kirker. 

         Ref: Astrid Bjørk Andreassen  

 

Årsberetning fra Borge & Torsnes Israelsmisjon 2023 

Vår forening hadde i forrige år 10 sammenkomster om Israelsmisjonens sak. Det gjennomsnittlige 

deltagerantall var 11. Færrest antall på et møte var 5, mens på et av møtene var vi 35, da hadde vi 

fellesmøte med venner fra Sarpsborg, Grålum og Halden. 

Vi har gjerne en gjestetaler til våre møter, og det året var følgende taler: Øystein Trømborg ( 2 x), Bjørn 

Olav Andersen, Svein Slettevold, Ekteparet Ragnar og Esther Pedersen, Sekretær Marie Lura, Gerd Dalman 

Johansen, Åge Hunnestad og Svein Høiden. 

Samlet kollekt spesifikt fra vår egen forening var på 11.716,67 kr. Legger vi til kollekten da vi hadde 

fellesmøte plusser vi på 1156,67 x 2= 2.313,34 kr. Så det samlede beløp sendt Hovedkontoret for 

Israelsmisjonen ble: 14030 kroner 

Styret består av leder Frank Ekeberg og ekteparet Arvid og Åse Olsen. 

        Ref: Frank Ekeberg 
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         Torsnes 20.03.2024 

For Torsnes menighetsråd 
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